2013 mediante acuerdo C-315/2013 el Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 
(CONACYT) otorgó un apoyo al CUDI por $8,500,000.00 denominado “Red Nacional de 
Investigación y Educación como Eje Central de la Integración del Computo Avanzado y la E-
Infraestructura para la E-Ciencia”. 

El monto aprobado de $8,500,000.00 (Ocho millones quinientos mil pesos) fue transferido a 
CUDI en una sola exhibición en agosto de 2013, y utilizado de la siguiente forma: 

RUBRO 2013 2012 

Movilidad $        431,039.49 $       498,902.62 

Conectividad internacional 4,706,477.60 4,049,760.24 

Capacitación y eventos 230,962.60 415,477.70